23.05.2017Г №21-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ.

В целях эффективной реализации в 2016 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе граждан населения муниципального образования «Александровск» в обсуждении проектов народных инициатив 25.02.2016 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования  расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 февраля 2016 года № 107-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 89, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Александровск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2017 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 7042,00 рубля и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 133 800,00 рублей:
-Приобретение пиломатериала на ограждение кладбища д. Угольная,ул. Первомайская,8 местный бюджет - 7042,00 рублей, областной бюджет – 133 800, 00 рублей;
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2018 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на главу муниципального образования «Александровск» Т.В. Мелещенко
2.Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).
[bookmark: _GoBack]3.Начальнику финансового отдела муниципального образования «Александровск» обеспечить внесение изменение в Решение о бюджете на 2017 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Александровский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Аларский район» на страничке МО «Александровск»
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко